
 

1 
Università di Pavia - Strada Nuova 65, 27100 Pavia – https://giurisprudenza.unipv.it/ 

 

 

 

 

DECRETO 

 

 

 

Titolo VII Classe 16   

Fasc. 169/2024 

 
Oggetto: 

 

Approvazione graduatoria - per il conferimento di incarichi di 

prestazione occasionale o professionale presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza - Avviso di selezione n. 4/2024 del 01/08/2024 - 

Responsabile prof. Madonna Michele. 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 184/2007, prot. n. 3389 del 26/01/07 e 

modificato con D.R. rep. n. 879/2021, prot n. 49859 del 14/04/2021, disciplinante la possibilità di 

conferire incarichi di natura occasionale o coordinata e continuativa; 

 

RICHIAMATA  la delibera n. 115/2024 del 31 luglio 2024 con la quale è stata autorizzata  la pubblicazione 

dell’avviso di selezione n.4/2024 avente ad oggetto «Attività di orientamento nell’ambito del 

progetto “Piani Orientamento Tutorato - POT - V.A.L.E. plus - Vocational Academic 

in Law Enhancement 2021-2023»; 

  

VISTO il decreto direttoriale repertorio n. 43/2024, prot. n. 128484 del 26/09/2024, con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

 

ACCERTATA 

 

VERIFICATA 

 

 

RITENUTO 

la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale della commissione giudicatrice; 

 

la disponibilità dei fondi sul progetto “POT_Piani Orientamento e Tutorato 2021-2023”, del 

Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Pavia; 

 

di dover provvedere 

  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

 
Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 7 incarichi di prestazione occasionale o 

professionale presso il Dipartimento di Giurisprudenza, di cui all’Avviso di selezione n. 4/2024 del 01/08/2024 

avente ad oggetto: “Attività di orientamento nell’ambito del progetto “Piani Orientamento Tutorato - POT - 

V.A.L.E. plus - Vocational Academic in Law Enhancement 2021-2023”, presso il Dipartimento di Giurisprudenza   
 

 

Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1: 

 

Diritto costituzionale (2 posti) 

1. Ilaria De Cesare      punti 60 

2. Giacomo Galazzo         punti 60 

3. Sofia Caporiccio    punti 42  

 



 

2 
Università di Pavia - Strada Nuova 65, 27100 Pavia – https://giurisprudenza.unipv.it/ 

 

 

 

 

Diritto internazionale (1 posto) 

1. Carlo Dirotti        punti 60 

2. Carlotta Ragazzi Hahn    punti 42 

 

Diritto canonico e diritto ecclesiastico (1 posto) 

1. Manuela De Contardi    punti 56 

 

Diritto privato e diritto sanitario (1 posto) 

1. Giorgio Remotti     punti 60 

 

Diritto romano (1 posto) 

1. Emanuele Bisio     punti 60 

 

Diritto penale e criminologia (1 posto) 

1. Nicolò Zammarchi    punti 52 

2. Marco Zeno     punti 50 
 

 

Art. 3 

 
In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono 

dichiarati vincitori della selezione per l’affidamento di n. 7 incarichi di prestazione occasionale o professionale in 

oggetto i dott.: 

 

 

1. De Cesare Ilaria   Diritto costituzionale 

2. Galazzo Giacomo   Diritto costituzionale 

3. Dirotti Carlo   Diritto Internazionale 

4. De Contardi Manuela  Diritto canonico e diritto ecclesiastico 

5. Remotti Giorgio   Diritto privato e diritto sanitario 

6. Bisio Emanuele   Diritto romano 

7. Zammarchi Nicolò  Diritto penale e criminologia 

 
 

Pavia, data del protocollo 
 

 

 

Prof. Michele Madonna 

Direttore del Dipartimento 

di Giurisprudenza 

Documento firmato digitalmente 


		2024-10-15T14:45:28+0200
	IT
	Michele Madonna




